
Irja Rämä      Karjalan Sivistysseura ry 

Jeremejev-sukua koskevaa aineistoa 

Irja Rämän tutkimukset Uhtuan ja lähikylien karjalaisista suvuista 

FM Irja Rämä on juuriltaan karjalainen tutkija, joka on vuosikymmenien ajan tutkinut perusteellisesti 
vienalaisia sukuja ja Vienan Karjalan historiaa. Tutkimusten tuloksia on julkaistu muun muassa Karjalan 
Heimo -lehdessä vuosina 1993 – 2006.  

Irja Rämä on vuonna 2013 luovuttanut laajan tutkimusaineistonsa Karjalan Sivistysseuran säilytettäväksi. 
Aineisto on kokonaisuudessaan tutkijoiden käytettävissä seuran arkistossa, jonka yhteystiedot ja 
aukioloajat löytyvät seuran kotisivuilta www.karjalansivistysseura.fi  

Tässä tiedostossa on Irja Rämän laatima kooste otsikossa mainittua sukua koskevasta tutkimusaineistosta. 
Aineistoa ei ole KSS:n toimesta toimitettu vaan se on liitteenä sellaisena kuin se on tutkijan työn jäljeltä 
olemassa. Toivomme sen toimivan lähdeaineistona ja innoittajana sukua koskevaan jatkotutkimukseen.  

Sukua koskevaa tietoa voi löytyä muita sukuja koskevista tiedostoista tai niiden paperitulosteisiin 
tehdyistä merkinnöistä. Osa tiedostoista on olemassa vain paperitulosteina. Näihin kannattaa 
tarkkuuteen pyrkivän sukututkijan perehtyä KSS:n arkistossa. Irja Rämän aineistoissa on 
mainintoja kaiken kaikkiaan lähes kolmestasadasta suvusta. 
Irja Rämä on käyttänyt tutkimuksissaan muun muassa seuraavia lähteitä: 

VA    Kansallisarkisto (ent. Valtionarkisto). Kansallis- ja sota-arkistossa on tarkemmat 
luettelot kunkin arkistoyksikön sisällöstä. Kirjaimet ja numerot viittaavat alaryhmiin. 

Ahava    Paavo Ahavan kokoelma. VA 

HSA      Heimosota-asiakirjat.  SA = Sota-arkisto, Helsinki 
              mm. Carelia-kokoelma 1918-22. Aunuksen retki. Heimosota-asiakirjoja 1918-22.  
              Itä-Karjalan avustuskeskuksen asiakirjoja 1918-23. 

IKKA         Itä-Karjalan komitean arkisto.  VA 

IKSVOA   Itä-Karjalan siviiliviranomaisten arkistot 1918-22.  VA  
C a 1. Itä-Karjalan siviiliviranomaisten arkistot: Itä-Karjalan toimikunnan päiväkäskyt 
1918. VA 

 E a 1. Itä-Karjalan siviiliviranomaisten arkistot. Kirjeet. 

IKTA          Itä-Karjalan toimikunnan arkisto.  VA 

IKTkA        Itä-Karjalan toimituskunnan arkisto.  VA 

Ilmarinen (Takkinen, Jalmari), Metsäsissipäällikön muistelmat. I-II. Porvoo 1931. 

Itä-Karjalan pakolaisten huoltotoimikunnan arkisto III Ba 1-3. VA 

Karjalan Kirja. Toim. Iivo Härkönen. I-II. 1. pain. Porvoo 1910-1911 

Karjalan vapaus. HYK 

Keynäs Haas.  Keynäs, Maiju, Haastattelut. Käsikirj. Pentti Keynään hallussa. Kopio KSS:ssa. 

Keynäs s.   Naakka-Korhonen, Mervi, Halpa hinta, pitkä mitta.  Aineiston koonnut Maiju Keynäs. 
Rauma 1988. 

KH            Karjalan Heimo 

KKNA       Karjalan kansannousun arkisto 1921-22.  VA 

http://www.karjalansivistysseura.fi/


KSSA       Karjalan Sivistysseuran (KSS) arkisto 

KV             Karjalan Vartia. KSS:n kirjastossa. Helsingin yliopiston kirjastossa. 

Niemi         Niemi, A.R., Vienan läänin runonlaulajat ja tietäjät. Hki 1921.  

Petroskoin arkisto, Central State Archive of Karelia: Uhtuan kirkonkirjat 1873-1905. Mf. 

SA            Sota-arkisto. Helsinki. Siltavuorenk. 16 

Sihvo  Sihvo Hannes, Karjalan kuva. 1973 

 Karjalan löytäjät 1967. 

Suomen historiallinen bibliografia 1926-1950 

SHVIKA   Suomen hallituksen valtuutetun Vienan Karjalassa arkisto,  Itä-Karjalan siviili-
viranomaisten arkistot:  

 Uhtuan kuntalaisten kokous Suvannon kylässä 26.11.1921. Puheenjoht. Erkki Simola.  
    Pk. jäljennös: KKNA IV: 2 VA 
 Uhtuan seutujen kansalaiskokouksen pöytäkirjan allekirjoittajat, Uhtualla 
     28.7.1918. IKSVOA:  IKTK II. VA 

Uhtua-seura Uhtua-seuran jäsenluettelon sisältämät sukutiedot 

UM            Ulkoasiainministeriön arkisto. Kirjeistö. Kansalaiskokoukset A 1. Sotilaall. tapahtumat 
A III. Pakolaiset C (16-17). ItäKarjalaa koskevaa H 1-22. 

Vahtola  Vahtola Jouko, Suomi suureksi ... Viena vapaaksi. Jyväskylä 1988. 

VPAKA     Valtion pakolaisavustuskeskuksen arkisto.  VA 

Vuoristo Sakari, Käsikirjoitukset 

 

Aineiston käyttö ja julkaiseminen 

Irja Rämän aineisto on tutkijan tahdon mukaisesti sukututkijoiden vapaasti käytettävissä. Sitä voi 
jakaa kiinnostuneille. Kuitenkin sen julkaisemisesta painettuna kirjana, lehdessä tai internet-
sivustoilla tulee sopia Karjalan sivistysseura ry:n kanssa. 

Aineiston käyttäjien on myös syytä muistaa, että elossa olevien henkilötietojen keräämistä 
säädellään henkilötietolailla. Sukututkijan velvollisuus on aina elossa olevien tietoja käsitellessään 
selvittää millä tavoin henkilötietolaki on omassa sukututkimusrekisterissä otettava huomioon. 

 

Lisätietoja 

Karjalan Sivistysseura ry 
toimisto@karjalansivistysseura.fi  puh 09 171414 
www.karjalansivistysseura.fi  
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Jeremejev 22.09.07 ss. 1-6 

Lähteet: Vasili Jeremejev Räihä ss. 6-9 
 
Kummit 
Jeremejev-Jeremejev 
Karp Sergejevits Jeremejev. Kummilapset: Jefim Sergejevits Jeremejevin ja Darija Maksimovnan lapset: 1. 
Marija 1874, 2. Marfa 1876, 3. Darija 1877. 
 
Jeremejev-Muut 
 
Agafja Lukitsna Jeremejeva, Ivan Sergejevits Jeremejevin vaimo. Kummilapsi: Leontij Lukits  
   Remsujevin ja Feodora Ivanovnan, Ivan Ivanovits Sofronovin tyttären lapsi 2.3.1. Jelisaveta 1885. 
Agafja Lukitsna Jeremejeva, talonpojan vaimo. Kummilapsi: Konon Lukits Remsujevin ja Marija  
   Mironovnan synt. Tihanovan lapset Nikifor 1895,  2.6.4. Jekaterina 1901. 
Agafija Lukitsna Jeremejeva, talonpojan vaimo. Kummilapsi: Jakov Antonovits Remsujevin ja Anna  
   Ivanovnan synt. Kamkinan lapsi 3.10. Nikolaj 1903.  
Feodora Ivanovna Jeremejeva, neitsyt. Kummilapsi: Jakov Antonovits Remsujevin ja Anna Ivanovnan  
   synt. Kamkinan lapsi 3.11. Marija 1905. 
Ivan Sergejevits Jeremejevits, Uhtua. Kummilapset: Konstantin Vasiljevits Popovin ja Darja Sergejevnan 
synt. Jeremejevan lapset Georgij 1874, 4.5. Iosif s.1879, kaste 1880, 4.6. Ioann 2. 1882, 4.7. Ioann 3. 1883. 
 
Muut-Jeremejev 
Dorofejev 
 
Jevdokija Konstantinovna Dorofejeva, synt. Popova, Ivan Vasiljevits Dorofejevin vaimo.  Kummilapset: Ivan 
Sergejevits Jeremejevin ja Agafja Lukitsnan synt. Remsujevan lapset: 2. Feodora 1889, 3. Nikolaj 1892, 
4.Anna 1893. Lasten toisena kummina oli Leontij Lukits Remsujev. 
Germanov 
Marija Jefimovna Germanova, Uhtua, talonpojan vaimo. Kummilapset: Ivan Sergejevits Jeremejevin ja 
Agafja Lukitsnan synt. Remsujevan lapset: 6. Jemelian 1902. 
Popov 
Darja Sergejevna Popova, Konstantin Popovin vaimo, Jyvöälahti. Kummilapset: Jefim Sergejevits 
Jeremejevin ja Darija Maksimovnan lapset: 1. Marija 1874, 2. Marfa 1876. 
Remsujev 
Feodor Lukits Remsujev. Kummilapset: Ivan Sergejevits Jeremejevin ja Agafja Lukitsnan synt. Remsujevan 
lapset: 3. Nikolaj 1892, 4. Anna 1893.  
Leontij Lukits Remsujev. Kummilapset: Ivan Sergejevits Jeremejevin ja Agafja Lukitsnan synt. Remsujevan 
lapset 1. Vasilij 1884, 2. Feodora 1889. 
Nikifor Lukits Remsujev. Kummilapset: Ivan Sergejevits Jeremejevin ja Agafja Lukitsnan synt. Remsujevan 
lapset: 5. Petr.1897, 6. Jemelian 1902. 
Sergejev 
Melanija Lukitsna Sergejeva, talonpojan vaimo. Kummilapset: Ivan Sergejevits Jeremejevin ja Agafja 
Lukitsnan synt. Remsujevan lapset: 5. Petr.1897.  
Trofimov 
Osip Maksimovits Trofimov. Uhtua. Kummilapsi: Jefim Sergejevits Jeremejevin ja Darija Maksimovnan lapsi 
4. Joann (Ivan) 1879.  
Yllä kummit 
 
Jeremejev ss. 1-7. (Klementjev. Eino Sirkeisen Klementjeff. siirretty) 
 
(Trofimov  siirretty). Röhön Vasiljevit. s. 8-. Pardojev (Outi Lehtimäelle). Remsujev. Anisim Remsujev = 
erillinen taulu 
Lähteitä: 
VA = Kansallisarkisto (ent. Valtionarkisto) Helsinki. 
Kansallis- ja sotaarkistossa on tarkemmat luettelot kunkin arkistoyksikön sisällöstä. 
Kirjaimet ja numerot viittaavat alaryhmiin. 
Ahava     Paavo Ahavan kokoelma. VA 
HSA        Heimosota-asiakirjat.  SA = Sota-arkisto, Helsinki 
IKKA        Itä-Karjalan komitean arkisto.  VA 
IKSVOA  Itä-Karjalan siviiliviranomaisten arkistot 1918-22.  VA 



IKSVOA C a 1. Itä-Karjalan siviiliviranomaisten arkistot: Itä-Karjalan toimikunnan päiväkäskyt 1918. VA 
IKSVOA E a 1. Itä-Karjalan siviiliviranomaisten arkistot. Kirjeet. 
IKTA         Itä-Karjalan toimikunnan arkisto.  VA 
IKTkA       Itä-Karjalan toimituskunnan arkisto.  VA 
Ilmarinen (Takkinen, Jalmari), Metsäsissipäällikön muistelmat. I-II. Porvoo 1931. 
Itä-Karjalan pakolaisten huoltotoimikunnan arkisto III Ba 1-3. VA 
Karjalan Kirja. Toim. Iivo Härkönen. I-II. 1. pain. Porvoo 1910-1911 
Keynäs. Haast.  = Keynäs, Maiju, Haastattelut. Käsikirj. Pentti Keynään hallussa. Kopio KSS:ssa. 
Keynäs s.  = Naakka-Korhonen, Mervi, Halpa hinta, pitkä mitta.  Aineiston koonnut Maiju Keynäs. Rauma 
1988. 
KH           Karjalan Heimo 
KKNA      Karjalan kansannousun arkisto.  VA 
KSSA      Karjalan Sivistysseuran arkisto 
KV            Karjalan Vartia. KSS:n kirjastossa. Helsingin yliopiston kirjastossa. 
Niemi       = Niemi, A.R., Vienan läänin runonlaulajat ja tietäjät. Hki 1921.  
Petroskoin arkisto: Uhtuan kirkonkirjat 1873-1905. 
SA           Sota-arkisto. Helsinki. 
SHVIKA  Suomen hallituksen valtuutetun Vienan Karjalassa arkisto. =  Itä-Karjalan siviiliviranomaisten 
arkistot:  
Uhtuan kuntalaisten kokous Suvannon kylässä 26.11.1921. Puheenjoht. Erkki Simola. Pk. jäljennös: KKNA 
IV: 2 VA 
Uhtuan seutujen kansalaiskokouksen pöytäkirjan allekirjoittajat  ... Uhtualla 
    28.7.1918. IKSVOA:  IKTK II. VA 
UM           Ulkoasiainministeriön arkisto. Kirjeistö. Kansalaiskokoukset A 1. Sotilaall. tapahtumat A III. 
Pakolaiset C (16-17). It-Karjalaa koskevaa H 1-22. 
VA            Kansallisarkisto, ent. Valtionarkisto. Helsinki 
VPAKA    Valtion pakolaisavustuskeskuksen arkisto.  VA 
 
Vanhimmat Jeremejev-nimiset 
 
Akilina Ivanovna Jeremejeva syntyi noin 1820, kuoli leskenä vanhuuttaan 70-vuotiaana  17.9.1890, haud. 
19.9.1890. Uhtua.  
Aleksej Jevfimovits Jeremejeva syntyi noin 1822,  kuoli vanhuuttaan 68-vuotiaana 30.12.1889, haud. 
1.1.1890. Uhtua.  
Fevronija Aleksejevna Jeremejeva syntyi noin 1803, kuoli vanhuuttaan 84-vuotiaana 2.4.1887, haud. 
4.4.1887,  leski. Alajärvi. 
Jelena Ivanovna Jeremejeva syntyi noin 1811, kuoli vanhuuttaan 79- vai 88-vuotiaana  leskenä 7.11.1899, 
haud. 9.11.1899. (edinoverets) Uhtua. Rippikirja 1890: 28. Ks. poika Ivan Sergejevits s. 1836.  
 
Jeremejev, Grigorij 
 
Jemeljan Grigorjevits Jeremejev syntyi noin 1856,  kuoli isorokkoon 19-vuotiaana 29.8.1875, haud. 
31.8.1875. Uhtua. Tuoppajärvi. Vyselka Jeremeevyh? 
Jeremejev, Karp Sergejevits syntyi noin 1846, kuoli keuhkotautiin 31-vuotiaana 5.11.1877, haud. 7.11.1877.  
Uhtua. 
Mavra  Mitrofanovna Jeremejeva syntyi noin 1825 tai 1826, kuoli vanhuuttaan 72-vuotiaana  leskenä 
10.1.1898, haud. 12.1.1898. Uhtua.  
Uhtuan  vuoden 1890 kirkonkirjaan talon 9 kirjoihin on merkitty 65-vuotias leski Mavra  Mitrofanovna 
Jeremejeva. Samassa  (9) myös 35-vuotias Petr Vasiljevits Patalajnen s. 1855. (Tieto viety Patalainen-
rekisteriin.) 
 
Sergej Saveljevits Jeremejev syntyi noin 1801,  kuoli vanhuuttaan 75-vuotiaana 1.2.1876, haud. 4.2.1876.  
Uhtua. 
Zaharij Saveljevits Jeremejev syntyi noin 1804, kuoli vanhuuttaan 79-vuotiaana 12.3.1883, haud. 14.3.1883. 
Uhtua. 
 
Sergej Jeremejev. Vrt. Sergej Saveljevits Jeremejev syntyi noin 1801, kuoli 1876. 
Lapset: 1. Ivan Sergejevits 1835/36, vaimo Agafja Lukitsna synt. Remsujeva s. 1860/-61, poika Vasili s. 
1884.  
2. Jefim Sergejevits, vaimo Darija Maksimovna s. 1845, lapsi 1874,  



3. Karp Sergejevits syntyi noin 1846. 
 
Sergej Jeremejev, vaimo Jelena Ivanovna syntyi noin 1811, kuoli 7.11.1899. 
Jelena Ivanovna Jeremejeva kuoli vanhuuttaan 88-vuotiaana  leskenä 7.11.1899, haud. 9.11.1899. Uhtua.  
Uhtuan vuoden 1890 rippikirjaan talon 28 kirjoihin on merkitty 79-vuotias leski Jelena Ivanovna Jeremejeva 
(ediovyrnastse? edinoverets? Uskonheimolainen?). Samassa myös poika 54-vuotias  Ivan Sergejevits ja 
Ivanin 2.vaimo 30-vuotias Agafja Lukitsna.  
Samassa (28) myös 68-vuotias naimaton (devka) Anna Abramovna s. noin 1922. 
Samassa (28) myös 51-vuotias Jegor Semjonovits Kornilov (merkitty poissaolevaksi). 
 
Vrt. Anna Abramovna, talonpojan tytär, ?Afanasjeva. Uhtua. Kummilapset: Timofej Gavrilovits Germanovin ja 
Marija Jefimovnan synt. Jeremejevan lapset: 3. Pavel 1874.  
Anna Abramovna, talonpojan tytär, Uhtua. Kummilapset: Gavriil Ivanovits Germanovin ja Tatjana Ivanovnan 
lapset: 5. Marija 1883. 
Sergej Jeremejevin ja Jelena Ivanovnan lapset: 
0.Darija Sergejevna syntyi noin 1849, kuoli 15.2.1885, puoliso Konstantin Popov syntyi noin 1837, 
Jyvöälahti. 
Darija Sergejevna Popova kuoli 36-vuotiaana keuhkotautiin 15.2. 1885, haudattiin 17.2.1885. Jyvöälahti. 
Jyvöälahden vuoden 1890 rippikirjaan talon 192 kirjoihin on merkitty 91-vuotias leski Vasilij Ivanovits Popov, 
vanhauskoinen, ja Vasilij Ivanovits Popovin lapset: 63-vuotias Jakov Vasiljevits, 53-vuotias leski Konstantin 
Vasiljevits ja 58-vuotias Akilina Vasiljevna sekä  16-vuotias Jegor Konstantinovits. 
¤Darja Sergejevna Popova, Konstantin Popovin vaimo, Jyvöälahti. Kummilapset: Jefim Sergejevits 
Jeremejevin ja Darija Maksimovnan lapset: 1. Marija 1874, 2. Marfa 1876. Toisena kummina oli 
Karp Sergejevits Jeremejev. 
Konstantin Vasiljevits Popovin ja Darja Sergejevnan synt. Jeremejevan lapset:  
a. Jevdokija Konstantinovna Popova syntyi noin 1870, puoliso Ivan Vasiljevits Dorofejev syntyi noin 1853 
tai 1856. Myös nimellä Iivo Dorofejeff Mikkonen tai Juho Vasilinp. Mikkonen ja Olga Mikkonen. 
Ivan Vasiljevitsin isä oli Vasilij Nikiforovits Dorofejev. 
b. Georgij (Jegor) Konstantinovits Popov syntyi 26.5.1874, vaimo Darija Ivanovna Gorkojeva syntyi 19.3. 
1876, Alajärvi. 
Georgij Konstantinovits Popov s. 26.5.1874, kastettiin 11.6.1874. Kummeina olivat Ivan Sergejevits 
Jeremejev, Uhtua ja Akilina Vasiljevna Popova, Jyvöälahti. Darijan vanhemmat olivat Ivan Vasiljevits 
Gorkojev ja Varvara Petrovna synt. Ijevleva. 
c. Jelisaveta Konstantinovna Popova syntyi 23.4.1877, kastettiin 22.6.1877, kuoli  kouristuksiin 17.10.1877, 
haudattiin 19.10.1877, Jyvöälahti. Kummina oli neitsyt Akilina Vasiljevna Popova. Jyvöälahti.  
d. Ioann (Ivan) 1. Konstantinovits Popov syntyi noin 1878, kuoli tuhkarokkoon kaksivuotiaana  9.6.1881, 
haudattiin 11.6.1881.  
e. Iosif Konstantinovits Popov syntyi 3.11.1879, kastettiin 8.1.1880. Kummina oli  Ivan Sergejevits 
Jeremejevits, Uhtua. 
f. Ioann 2. Konstantinovits Popov syntyi 20.3.1882, kastettiin 1.4.1882, kuoli kovaan kuumeeseen 6 kk. 
ikäisenä 3.10.1882, haudattiin 5.10.1882. Kummeina olivat  Ivan Sergejevits Jeremejev, Uhtua ja neitsyt 
Akilina Vasiljevna Popova. 
g. Ioann (Ivan) 3. Konstantinovits Popov s. 23.3.1883, kastettiin 21.5.1883, kuoli 4 kk. vanhana kovaan 
kuumeeseen 24.7.1883, haudattiin 26.7.1883. Jyvöälahti. Kummeina olivat  Ivan Sergejevits Jeremejev, 
Uhtua ja neitsyt Akilina Vasiljevna Popova. 
 
1.Ivan Sergejevits Jeremejev syntyi noin 1835 tai 1836, vaimo Agafja Lukitsna synt. Remsujeva syntyi 
noin 1860 tai 1861. 
 
Uhtuan vuoden 1890 kirkonkirjaan talon 28 kirjoihin on merkitty 79-vuotias leski Jelena Ivanovna 
Jeremejevna s. 1811 (Edinovyrnastse? Uskonheimolainen? Edinoverets?), Jelenan poika 54-vuotias Ivan 
Sergejevits s. 1836 ja  Ivanin 2. vaimo 30-vuotias Agafja Lukitsna s. 1860 sekä lapset:  
6-vuotias Vasilij Ivanovits ja vuoden vanha Feodora Ivanovna. 
Samassa (28) myös 68-vuotias, naimaton Anna Abramovna, s. 1822. (Tieto viety Afanasjev-rekisteriin.) 
Samassa (28) myös 51-vuotias Jegor Semjonovits Kornilov  s. 1839 (merkitty poissaolevaksi). (Tieto viety 
Kornilov-rekisteriin.) 
Uhtuan vuoden 1900 rippikirjaan talon 32 kirjoihin on merkitty 65-vuotias Ivan Sergejevits Jeremejev, vaimo 
40-vuotias Agafja Lukitsna ja lapset: 16-vuotias Vasilij Ivanovits, 11-vuotias Feodora Ivanovna, 6-vuotias 
Anna Ivanovna ja 4-vuotias Petr Ivanovits.  
Samassa (32) myös 61-vuotias Jegor Semjonovits Kornilov (merkitty poissaolevaksi). 



Uhtuan vuoden 1910 rippikirjaan talon 92 kirjoihin on merkitty 75-vuotias Ivan Sergiev Jeremejev ja Ivanin 
vaimo 50-vuotias Agafija Lukina. 
Uhtuan vuoden 1910 rippikirjaan talon 93 kirjoihin on merkitty Ivanin ja Agafjan lapset: 14-vuotias Petr, 8-
vuotias Jemilian ja 16-vuotias Anna. 
Samassa (93) myös 22-vuotias leski Anna Grigorjevna Jeremejeva. 
Ivan Sergejevits Jeremejev, Uhtua, vihittiin 46-vuotiaana 2. avioliittoon 14.7.1882. Morsian oli 21-vuotias 
Remsujeva, Agafja Lukitsna, Uhtua. (Agafjan 1. aviol.) Luka Nikiforovits Remsujevin tytär. Häätodistajina 
olivat uhtualaiset Potap Filipovits Afanasjev, Aleksej Jefimovits Jeremejev, Feodor Ivanovits Tihanov sekä 
Tsiksasta Sampson Stepanovits Vasiljev. 
 
Ivan Sergejevits Jeremejevits, Uhtua. Kummilapset: Konstantin Vasiljevits Popovin ja Darja Sergejevnan 
synt. Jeremejevan lapset Georgij 1874, 4.5. Iosif s.1879, kaste 1880, 4.6. Ioann 2. 1882, 4.7. Ioann 3. 1883. 
Agafja Lukitsna Jeremejeva, Ivan Sergejevits Jeremejevin vaimo. Kummilapsi: Leontij Lukits  
   Remsujevin ja Feodora Ivanovnan, Ivan Ivanovits Sofronovin tyttären lapsi 2.3.1. Jelisaveta 1885. 
Agafja Lukitsna Jeremejeva, talonpojan vaimo. Kummilapsi: Konon Lukits Remsujevin ja Marija  
   Mironovnan synt. Tihanovan lapset Nikifor 1895,  2.6.4. Jekaterina 1901. 
Agafija Lukitsna Jeremejeva, talonpojan vaimo. Kummilapsi: Jakov Antonovits Remsujevin ja Anna  
   Ivanovnan synt. Kamkinan lapsi 3.10. Nikolaj 1903.  
 
Tarkista teksti; siirretty taulusta Tichanoff s. 39-43. 
Lähteet: Ks. Irina Kirillovna Tihanova 4.2.1.1.d. tytär Agafja Lukitsna (Ogafie) synt. Remsujeva s. noin 1860 
tai 1861, jonka puoliso Ivan Sergejevits Jeremejeff Räihä. 
Ivan Jermejeff osallistui kulkukauppiaiden kokoukseen Uhtualla 1.7.1907; eräs pöytäkirjan allekirjoittajista.  
Ahava 10: 2a.  
Ivan S. Jermejeff oli Uhtuan nahkaliikkeen osakas.  Ahava 4:6 
Ivan Jeremejeff, Uhtua. “Kansallismielisiä karjalaisia“.   Ahava 11:10 
Nimi lehtitilauslistassa: Pellervo.  Ahava 11:11 
Ivan Jeremejeffin nimi rahankeruulistalla: “Arvoisat kansalaiset ruvetkaa avustamaan Filip Remsujeff- 
[Suotermän Hilippä] vainajan leskellä [Okahvie] ja 3 alaikäisen lapsen kansa lehmän ostoa varten ensi 
kesäksi. Uhtua Helmik. 14 p. 1910. “Ahava 13:7 
Ivan [S.] Jeremejeffin kirje Uhtuasta Wasili Räihälle 21.9.1908: “... voi hyvin rakas poikani Wasil toivotamme 
Wanhemman rakkautella Pappas Ivan ja mammas Akafia, veljes Petri ... sisares Feotora ja Anni. Kaikin 
soisimme hyvää Wointia ja soisimme että vielä näkisiimme toisiamme.“  Ahava 11:16 
 
Ivan J[efimovits s. 1879 ] Jermejeffin nimi Luovutuskirjassa: “Tämän kautta luovutamme me allekir-joittaneet 
perustettavalle Uhtuan Nahka-, Saha-, Mylly- ja Saviteollisuusosuusliikkeelle omistamamme Pekkasen  
jauhomyllyn ja sen tilan joka sijaitsee Nuolutojan suussa Keski-Kuittijärven rannalla ... sekä ne oikeudet, 
jotka meille kuuluvat  koskeen ... maksulla, josta ... Anton  F. Rodionoffille 150 rupl. ja Wasilij I. Rodionoffille 
50 rupl.  ... Uhtuassa 12.8.1907.“ 
“Tämän kautta luovutamme me allekirjoittaneet perustettavalle Uhtuan Nahka-, Saha-, Mylly- ja 
Saviteollisuusosuusliikkeelle omistamamme Ryhjän jauhomyllyn ynnä sen tilan joka sijaitsee Nuolutojassa ... 
Korvausta ... 300 ruplaa. 12.8.1907. 
Myyjien luovutuskirjan allekirjoittajina: Herassim Afanasjeff, Stepan Afanasjeff, Miron Tichanoff, Wilib 
Tichanoff, Ales Lasaroff, Mikko Afanasjeff, Ivan J. Jermeijeff, Robert Korniloff, Mikko Trofimoff ja Ivan 
Efemov. (Nimi Ivan Trofimoff yliviivattu.)“  Ahava 4:6 
 
I. Jeremejeff oli eräs Uhtuan seutujen kansalaiskokouksen pöytäkirjan allekirjoittajia Uhtualla 28.7.1918. 
IKSVOA: IKTK II. VA 
 
Ivan Sergejevits Jeremejevin ja Agafja Lukitsnan synt. Remsujevan lapset:  
1.1. Vasilij Ivanovits  syntyi 25.4.1884, kastettiin 5.5.1884. Kummina oli Leontij Lukits Remsujev.  
Liisa Salminen: Wasili Jeremejeff-Räihä s. noin 1883/1884, k. 2.11.1908 Temirissä (20.10.1908 v.l.) Puoliso 
Anni Jyrkin tytär Titoff Vuokkiniemestä. 
 
Ks. sivut 6-9: Lähteet: Vasili Jeremejev Räihä 
1.2. Feodora Ivanovna syntyi 28.5.1889, kastettiin 13.6.1889. Kummeina olivat Leontij Lukits Remsujev ja 
Jevdokija Konstantinovna Dorofejeva, talonpojan vaimo, Uhtua. 
¤Feodora Ivanovna Jeremejeva, neitsyt. Kummilapsi: Jakov Antonovits Remsujevin ja Anna Ivanovnan  
   synt. Kamkinan lapsi 3.11. Marija 1905. 
Fetora s. 12.6.1889 (uutta lukua), kuoli 1937. LS. 



Fetora (Vera) Ivanintytär Jeremejeff, Uhtua. Puoliso Leo Pankkonen. Ahava 11: 6 
Pankkonen, Vera Uhtua. Suomeen. Äänekoski. Mies Leo Pankkonen s.1880  VPAK I Ba1, VPAK IV Ba  
Pankkonen, Vera s. 12.6.1890 Uhtua. Emäntä. Suomessa 1920, Kajaani. Ahava 7 
Nimi myös Villiam Luodon vaaleja varten 1920 laatimassa luettelossa Suomessa olevista vienankarjalaisista. 
Sakari Vuoristo.  
Pankkonen, Fetora Uhtuan seutujen kansalaiskokouksen pöytäkirjan allekirjoittaja Uhtualla 28.7.1918. 
IKSVOA:  IKTK II. VA 
Pankkonen, Leo Juhonp. s.20.2.1880 Uhtua, k. 1948. Kauppias, vaimo Vera. Äänekoski  VPAKA I Ba1  
Pankkonen, Leo s Uhtua 1880,  k 1948. Laukkukauppias. Vanh. Juho ja Tatjana Pankkonen. Suomeen 9-
vuotiaana kauppias Feodot Zigojeffille Lahteen. Vapautus sotapalveluksesta, opintomatka Amerikkaan 3 v., 
perusti kaupan Uhtualle, talvisin laukkukaupalla Suomessa. Vaatetusliike Äänekoskelle 1932. KSS:n johtok.j.  
KH 1990 s. 38. 
Leo Pankkosen kirje Wasili Räihälle 10.5.1908 Petäjävedeltä: ”Aijoin mennä kotiin, mutta kun sieltä kuuluu 
niitä uhkauksia, niin en tohtinut mennä ... ”  Ahava 11:6. 
Leo Pankkonen Ahavalle Petäjävedeltä 25.10.1908: “... sieltä Karjalasta oli vähän vaarallista ruveta Valtion 
postin kautta kirjoittelemaan ... Karjalassa minä oleilin sitten koko kesän. En meinannut ensin tohtia mennä 
ajattelin, että menen kumminkin koettamaan. Luotin vähän siihen, että ehkä hänestä pääsee karkuun jos 
rupeavat hätyyttämään ... ei nuo kyselleet ... muita kun Iivuskaa ... Kesä kului rauhallisesti ...Muuten siellä 
nyt ei hommata paljo mitään. Eikä sitä uskallakaan, on muuten vielä ahtaampaa kun ennen ... Isä ukko 
meillä jäi kotiin. “ Ahava 11:16. 
17.3.1918  kansalaiskokous Uhtualla, puheenjohtajana Timo Manner. Valittu komitean jäseniksi: Leo 
Pankkonen, Aleksi Varpasaari jne  Pöytäkirjajälj. HSA: Malm 5.  
Pankkonen, Leo Uhtua. Nimi Vienan retkikunnan mukana Suomeen saapuneiden pakolaisten luettelossa. 
Kajaani 1.12.1918. (Uhtualta kotoisin olevat.) Myös Pankkonen, Vera.   Ahava 7 
Pankkonen, Leo, s. 20.2.1880 Uhtua. Suomessa 1920, Kajaani. Ahava 7 
Leo Pankkonen toimi 1919-20 Kajaanissa Karjalan vapautus- ja pakolaisasioissa. Kirjeitä Ahavan 
kokoelmassa 17, 18.  
Pankkonen, Leo. Luettelo vienankarjalaisista pakolaisista. 1921  VPAKA IV B a 2.  
Nimi myyös Villiam Luodon vaaleja varten 1920 laatimassa luettelossa Suomessa olevista 
vienankarjalaisista. Sakari Vuoristo. 
1.3. Nikolaj Ivanovits syntyi 28.2.1892, kastettiin 1.3.1892, kuoli kouristuksiin 1-vuotiaana 24.1.1893, haud. 
26.1.1893. Kummeina olivat Feodor Lukits Remsujev, Uhtua ja Jevdokija Konstantinovna Dorofejeva, 
talonpojan vaimo. 
1.4. Anna Ivanovna syntyi 19.12.1893, kastettiin 24.12.1893. Kummeina olivat Feodor Lukits Remsujev ja 
Jevdokija Konstantinovna Dorofejeva, talonpojan vaimo.  
Anna 6 v. 1900. Puoliso Vaseli Tichanoff. LS. 
Vrt. Tihanov III: 7.1.5.7. Vasilij 2. Fedorovits syntyi 1.1.1888, kuoli  22.8.1951 Kokemäellä, vaimo Anna 
Ivanovna Jeremejeva syntyi 19.12.1893. 
”Anni Ivanin tytär Jeremejeff. Puoliso Vaseli Tichanoff.  Tichanoff, Vaseli ja Vaselin veli Konsta Tichanoff 
kiertokauppiaita.”  M. Keynäs haast. Vasili Rasia. 
Tichanoff, Wasili F. Nimi Keräyslistassa kansall.asiain hyväksi. KSSA: VKL 1906:II 
Tichanoff, Waseli. Uhtuan seutujen kansal.kokous 28.7.1918 Uhtua pk allek. IKSVA: IKTK II  VA 
Paavo Ahavan kirje Tampereelta 25.7.1906 Wasili Tichanoffille Laihialle. Paavo pyytää Wasilin vaimoa 
sriäppimään karjalaista murkinaa varten .  Ahava 9:10  
”Anni tuli Suomeen miehensä Pekan kanssa v. 1922, mutta he muuttivat takaisin Uhtualle jo v. 1923. Heillä 
oli 5 lasta, joista vanhin oli myös Pekka.  Venäjän rajan sulkeuduttua ei heistä koskaan kuultu mitään.” 
(Helmi Kytömaan muistelu.) Irja Rämä: Vaseli nuor. Tichanoffin vaimo oli Anni Räihä. Annin veli oli Pekka ja 
Pekan vaimo Maikki (?Mari) Tichanoff. 
Vrt. Tihanov III: 7.1.5.7. Vasilij 2. Fedorovits syntyi 1.1.1888, kuoli  22.8.1951 Kokemäellä, vaimo Anna 
Ivanovna Jeremejeva syntyi 19.12.1893. 
1.5. Petr Ivanovits  syntyi 12.1.1897, kastettiin 28.1.1897. Kummeina olivat uvolennyj v zapas armij rjadovoj 
(reservin rivimies) Nikifor Lukits Remsujev ja Melanija Lukitsna Sergejeva, talonpojan vaimo.  
Pekka, Petri Jeremejeff-Räihä s. 12.1.1897. Suomeen 1922, Rovaniemi. Puoliso Maikki Tichanoff. Viisi lasta. 
LS. 
Jermeijeff, Pekka oli eräs Uhtuan seutujen kansalaiskokouksen pöytäkirjan allekirjoittajista Uhtualla 
28.7.1918. IKSVOA:  IKTK II. VA. 
”Jeremejeff, Petri Ivaninp. Uhtua. Äiti Akafia, veli Wasili Jeremejeff-Räihä, sisaret Fetora ja Anni.” Ahavan 
kok.11:6. 
”Jermejeff (Räihä), Petri Uhtualta vangittu Vienan Kemissä 1919“. Iivo Kaukoniemen raportti. IKSVOA: IKTK 
ark: III: Ea: 0. VA. 



Räihä, Pekka  Uhtua kk.  24 vuotias, sai passin no 176 Suomeen 15.1.1921, 6 kk:n ajaksi. SHVIKA. 
Räihä, Pekka s. 12.1.1897 Uhtua. Naimis. 5 lasta. Suomeen 1922, Rovaniemi  VPAK I Ba1 
 
1.6. Jemelian Ivanovits syntyi 12.8.1902, kastettiin 25.8.1902. Kummeina olivat Nikifor Lukits Remsujev, 
Uhtua ja Marija Jefimovna Germanova, Uhtua, talonpojan vaimo. 
Räihä, Eemeli s. 30.8.1902 Uhtua. Kulkukaupp.,naimaton. Suomeen 1922, Rovaniemi  VPAK I Ba1 
Karjalaan Kajaanin kautta matkustaneet: mm. Emil Räihä 9.1.22 Suomussalmelle. KKNA XVI. 
 
2. Jefim Sergejevits Jeremejev, vaimo Darija Maksimovna s. 1845. 
Uhtuan vuoden 1890 kirkonkirjaan talon 27 kirjoihin on merkitty 45-vuotias leski Darija Maksimovna 
Jeremejeva s. 1845 ja Jefim Sergejevits Jeremejevin lapset: 17-vuotias  Marija ja 11-vuotias Ivan Jefimovits. 
Samassa (27) myös 68-vuotias leski Ksenija Saveljevna Hotejeva s. 1822. (Tieto viety Hotejev-registeriin)  
Uhtuan vuoden 1900 rippikirjaan talon 31 kirjoihin on merkitty 55-vuotias leski Darija Maksimovna 
Jeremejeva ja  lapset: 27-vuotias Marija Jefimovna ja 21-vuotias Ivan Jefimovits.  
Uhtuan vuoden 1910 rippikirjaan talon 92 kirjoihin on merkitty 65-vuotias Darija Maksimovna, Darijan poika 
31-vuotias Ioann Jevfimjev ja Ioannin vaimo 24-vuotias Marfa Trofimovna. 
Jefim Sergejevits Jeremejevin ja Darija Maksimovnan lapset: 
2.1. Marija Jefimovna syntyi 20.4.1874, puoliso Timofej Gavrilovits Germanov. 
Marija Jefimovna kastettiin 9.5.1874. Kummit: Karp Sergejevits Jeremejev ja Darja Sergejevna Popova, 
Konstantin Popovin vaimo, Jyvöälahti. 
2.2. Marfa Jefimovna syntyi 6.2.1876, kastettiin 6.3.1876, kuoli kouristuksiin 4 kk. vanhana 19.6.1876, haud. 
21.6.1876.  Kummit: Karp Sergejevits Jeremejev, Uhtua ja Darja Sergejvna, Konstantin Popovin vaimo. 
Jyvöälahti. 
2.3. Darja Jefimovna syntyi 21.3.1877, kastettiin 30.3.1877, kuoli kouristuksiin 4 kk. iässä 27.7.1877, haud. 
29.7.1877. Kummi: Karp Sergejevits Jeremejev, Uhtua. 
2.4. Ioann (Ivan) Jefimovits syntyi 8.5.1879, vaimo Marija Trofimovna Gavrijeva syntyi 29.7.1886. 
Ioann Jefimovits kastettiin 21.6.1879. Kummina oli Osip Maksimovits Trofimov, Uhtua.  
Marija Trofimovna Gavrijeva kastettiin 8.9.1886. Kummina oli Marija Konstantinovna Afanasjeva, neitsyt, 
Uhtua. Marijan vanhemmat: Trofim Ivanovits Gavrijev ja Jevgenija Mihajlovna, Uhtua. 
 
Uhtuan vuoden 1910 rippikirjaan talon 92 kirjoihin on merkitty 65-vuotias Darija Maksimovna, Darijan poika 
31-vuotias Ioann Jevfimjevits ja Ioannin vaimo 24-vuotias Marija Trofimovna. 
Ivan Jefimovits Jeremejev vihittiin 26-vuotiaana 1. avioliittoon 29.6.1905. Morsian oli 19-vuotias Marija 
Trofimovna Gavrijeva, Uhtua. Häätodistajina olivat uhtualaiset Ivan Jeremejev, Petr Mitrofanov, Timofej 
Gavrilovits ja Filipp Jevstajevits Tihanov. 
 
3. Karp Sergejevits Jeremejev syntyi noin 1846, kuoli keuhkotautiin 31-vuotiaana 5.11.1877, haud. 
7.11.1877.  Uhtua. 
¤Karp Sergejevits Jeremejev. Kummilapset: Jefim Sergejevits Jeremejevin ja Darija Maksimovnan lapset: 1. 
Marija 1874, 2. Marfa 1876, 3. Darija 1877. 
 
Lähteet: Vasili Jeremejev Räihä ss. 6-9 
” Wasili Ivanin poika Jeremejeff Räihä syntyi Uhtualla, kuoli Temirissä 2.11.1908 (20.10. vanhaa lukua). 
Puoliso Anni Jyrkin tytär Räihä synt. Titoff Vuokkiniemestä. 
Wasili Jeremeijeffin kirje Oulusta lokak.1903 Paavo Ahavalle: Enoltani K. (Kirilä tai Konon) Remsujeffilta sain 
kuulla että olette menneet Karjalaan ...  Ahava 9:6 
”Marrask. 1905 kutsuttiin Räihän taloon Uhtualla kokous, johon osallistuivat  Wasili ja Anni Räihä, Waseli 
Waara, Hotatta Remsujeff, Iivo ja Anni Kaukoniemi, Petri Lesojeff, Santtu Vepsäläinen, Paavo Ahava.”  
Wiena-Aunus 1935 s. 148: 30 vuoden takaa.  
W.I. Jeremejef. Osallistui kansalaiskokoukseen Uhtualla 21.12.1905 vaimoineen. Ahava 9:9 
W.I. Jeremejeff, Uhtuan kansalaiskokouksen 21.12.1905 sihteeri, nimi pöytäkirjassa. 
Uhtuan kansalaiskokouksen 1.1.1906 asettaman Perustuslaillisen Kansanvaltaisen Puolueen 35 henkisen 
Paikallistoimikunnan jäsen. Pöytäkirjaluonnos.  Ahava 2:1     
Vienan Karjalan edustajakokous Uhtualla pidettiin 21.12.1905 ja 1.1.1906. Kokouspöytäkirjan allekirjoittaja 
Uhtua 1.1.1906. Ahava 2:1 ja KSS: VKL 1906 II.(Julkaistu Karjalan Heimotyössä s. 7.) 
Proschenie 1.12.1906.  [Anomus (venäjänkiel.) kansanvalistusministerille saada perustaa suomenkielinen 
koulu Karjalaan.] Anomuksen  allekirjoittajia Jeremejev, Vasilij Ivanov.  Ahava 2:1 
”Heti jälkeen Wienan Karjalaisten Liiton perustavan kokouksen syksyllä (1906) ryhdyttiin luvan hankkimiseen  
suomenkielisten  kiertokoulujen avaamiseen Wienan Karjalassa. Ensimmäinen anomus kymmenkunnan 
yksityisen allekirjoittamana työnnettiin postitse kansakoulujen inspehtorille Arkangelissa ... Lyhyen väliajan 



perästä ... uusi anomus ... ei vastausta ... pidettiin asiasta kunnan kokous Uhtualla jossa yksimielisesti kansa 
tahtoi omakielisiä kiertokouluja ... Yritetty ... kansanvalis- tusministeriöön ...lupaa ei tullut ...  päätettiin 
koetteeksi avata kaksi koulua, yksi Wuokkiniemen Ponkalahden kylään, johon Arhippa Gavriloff tarjoutui 
opettajaksi ... ja toinen Uhtuan kuntaan, jossa Waseli Dorofejeff toimi opettajana. Ponkalahden koulu alkoi 
toimintansa syyslukukauden alusta 1906 ja Uhtuan koulu vasta kevätlukukauden alusta (1907) ... 
häiritsemättä saatiin työskennellä kevääseen asti, Ponkalahden koulu 9 kk ja Uhtuan koulu 6 kk, ja opettaa 
lähes 200 lapsukaista äidinkielen luku- ja kirjoitustaidon alkeissa ...”   Ote Paavo Ahavan konseptista  
Ahavan kokoelmassa 1:5.   VA 
Wasili Jeremejeff  Paavo Ahavalle Vuokkiniemestä 20.1.1907: ”... säännöllinen postin kulku alkoi 1.1.1907  
Uhtua - Suomussalmi ... Joutunetko vaaleihin Uhtualle 14.1. ... W. Dorofejeffin toimitin Alajärveen, hän on jo 
alkanut siellä (kiertokoulun pidon) ... ”   Ahava 10:1 
Pöytäkirjaluonnos kiertokoulujen johtokunnan kokouksessa Uhtualla 27. 2. 1907. Sihteerinä Juho 
Kaukoniemi, läsnä johtokunnan jäsenet Paavo Ahava, Wasilij Je- remejeff (Räihä), ja opett. Petri Lesojeff 
Uhtualta, Iivana Gavriloff Vaarakylästä, Iivana Arhippainen Kiisjoesta sekä opettajat Wasilij Waara Dorofejeff 
ja Santtu Vepsäläinen (käsityönopettaja) ynnä joukko kansalaisia Uhtualta. Opett. Arhippa Gavriloff 
Ponkalahdesta tuli kelin takia kokouksen päätyttyä.  Ahavan kok. 10: 2b 
Waseli Waaran kirje Paavo Ahavalle Uhtualta 6.4.1907. Ote: ´´Nyt olen taas Uhtuassa. Alajärvessä 
opetuksen olen lopettanut... Palkkasummaa aina olen ottanut Jeremejeffiltä.´´  Ahava 10:3 
Kemin vankilaan joutuivat syksyllä 1907  Waseli Jeremejeff Räihä, vangittiin 2.9. v.l. 1907, Hotatta Remsujeff 
18.9. v.l. ja Waseli Waara 17.9. u.l. 07 osanotosta Wienan Karjalaisten Liiton toimintaan sekä muuhun 
suomalaisuustyöhön. 
Karjalaisten Syyslehti 10.10.1907: ´´Synkät viestit ovat vierineet Vienasta. Syyskuun puolivälissä on siellä 
vangittu vienankarj. valistustyöhön osaaottanut uhtual. kauppias Vasili Jeremejeff ja sen jälkeen Vienan 
Karjalaisten Liiton asettamain suomenkielisten koulujen opettajista Vasili Dorofejeff - Vaara,  ja postinkantaja 
Anton Rodianoff sekä puuseppä Remsujeff kun ensin oli nuo koulut Arkangelin lääninkuvernöörin käskystä 
suljetut.´´ 
Karjalaisten Joulu II,  ss. 35-37:  ´´Vangitsemistapaukset Vienan Karjalassa. Syyslehdessä mainitsimme, että 
Vienan Karjalassa olisi muiden muassa vangittu postinkantaja Anton Rodianoff. Tämä tieto on kuitenkin 
perätön ... Myöskin  on osottautunut vääräksi se tieto, että kauppias Jeremejeff-Räihä olisi tuotu Pietariin, 
sisäasiainministeriöön.  ... Jeremejeff on koko ajan ollut ja on yhä vieläkin Vienan Kemissä.Niin myös hänen 
onnettomuustoverinsa opettaja Dorofejeff - Vaara ja puuseppä Remsujeff istuvat yhäkin Kemin linnassa, 
odottaen tutkintoaan. Vangitsemis-tapausten jälkeen ryhtyi Vienan Karjalaisten Liitto heti ... toimenpiteisiin 
aatetoveriensa vapauttamiseksi pitäen lokakuun 12 p:nä Helsingissä suuremman  kokouksen ja lähettäen ... 
pari lähetystöä Pietariin ... Lähetystöt lähtivät lokakuun 14 p:nä ja palasivat 18 p:nä.“   (Opettajien ja V. 
Jeremejeff Räihän  valokuva s 35.) 
Kirjeitä Vienasta, vangitsemistapausten johdosta. Karjalaisten Joulu II, ss. 35-37: 
´´Kemin vankilasta syysk. 5. p. 1907 v.l. Tervehdys täältä. Kaupunkiin saavuin t.k. 2 p:nä. Vangittiin 3 p:nä. 
Nyt istun täällä Kemin vankilassa, ja kenties , tänne ehkä luunikin haudataan ... Kohtaloni on tuntematon; 
sain ainoastaan tietää, että kotiani en näkisi vuosikausiin ... Syytetään politiikasta ... luultavasti lähetetään 
Arkangeliin ... V.J. (=Vasili Jeremejeff Räihä)´´.  
:n kirje (Santeri Vepsäläisen) Karjalaisten Joulu II ss. 35-36: ´´Uhtua syysk.22. p. 1907 u.l.:  ”Lamminpohjan 
koulu on sulettu, samoin kuuluu olevan Ponkalahden koulu. Vasili D-Vaara on vangittu ja viety Kemiin 
samoin H. Remsujeff. Koko viime viikon on  stanovoi pitänyt täällä tutkintoa Karjalaisten Liiton asioista ja 
vieläpä etsinyt Paavo Ahavaa, Iivo Kaukonientä y.m. Liiton toimimiehiä vangitakseen. ... viime torstaina ... 
kaksi strasnikkaa tuli kortteeriini ...  stanovoi-pristavi on käskenyt minut luokseen. - Kun edellisenä aamuna 
oli Vasili Vaara ja H(otatta) Remsujeff vangittu ja viety Kemiin, pälkähti päähäni, että nyt se ... tuli vuoro 
lähteä. ... Tulin siitä stantsiaan ´´vasse blahoroodin´´ nenän eteen. ... Oletko pitänyt Uhtuassa ...stoljarnaja 
masterskajaa? ... No kenenkä luvalla sie ensin sen alotit? - Piissikkä sanoi minulle, että tsinovnikasta on 
tullut lupa. ... Vieläkö Ahava ja Räihä ovat pyytäneet pitämään masterskoita ? ... Elä rupea enempi niijen 
miesten seikkoihin ... työnnetän sinut tyrmään ... ´´ [Kirjoittaja on Santeri Vepsäläinen, veiston opettaja 
Uhtualta.] 
D:n kirje Karjalaisten Joulu II, ss. 36-37:  ´´Uhtua syysk. 22 p:nä 9.1907 u.l:  Täälä kuuluu kummia. ... T. k. 1 
p:nä tuli tänne stanovoi viiden poliisin ja santarmin kanssa vangitsemaan. T. k. 17 p:n illalla vangittiin Vasili 
Vaara ja seuraavan päivän aamuna H. Remsujeff. Kello 5 aamulla lähdettiin Kemiin viemään. Remsujeff 
vangittiin piissikän ja starssinan haukkumisesta; olisi otettu kiinni muitakin, mutta ennättivät Suomeen siirtyä. 
V - tä käytettiin tutkittavana. Häneltä kiellettiin koulun pito; työtä saa tehdä, mutta ei saa ketään 
opettaa.Minuakin olisi käytetty tutkittavana ja kukaties vangittukin, mutta S. oli sanonut stanovoille että olen 
mennyt ... Stanovoi meni perjantaina takaisin Kemiin. Neljä strasnikkaa on lähetetty Vuokkiniemeen opettaja 
A. G-ia vangitsemaan. (Tätä ei kuitenkaan saatu vangita; oli poistunut paikkakunnalta). ... H. Remsukin 



vietiin savisissa työvaatteissa eikä päästetty kotonansa käymään.Kummallekin vangitulle oli annettu 
ruokarahaa 40 kopeekkaa Kemiin asti.´´ 
“V.D.:n (Vaseli Dorofejeffin) kirje Karjalaisten Joulu II, s.37: ´´Kemin vankilassa 11. p. syysk. v.l. [1907]. Vielä 
venyksentelemme täällä vankilan kammioissa, olemme venyneet jo toista viikkoa eikä ole ollut mitään 
tutkintoa. Kyllä täällä on elos kurjaa, ruokaa on kyllä saatavissa, mutta se on semmoista , ettei sitä kernaasti 
söisi. Saapi kyllä kaupungista ruokaa vaikka kuinka paljon, mutta kun  ruokarahaa annetaan vain 10 kop. 
vuorokaudessa ja omia varoja kun ei ole, niin ei auta muu kun ole nälässä tässä kurjuudessa. En tiedä miten 
kotonakaan toimeen tulevat; minä kun olin toimessa, niin aina vähän säästin heidänkin hyväkseen, mutta 
nyt. En tiedä mitä tullee. Odottelimme Uhtuassa toisiakin tulevan, mutta nyt niitä luultavasti ei tule taas tähän 
palaan, sillä ´´pristavi´´ sieltä jo tuli, eikä tuonut ketään uusia. Emme voi tietää, mitä meille nyt tehdään, 
kaikki vankilatoverit luulottelevat, että Permin lääniin se meillä matka tulee maanpakolaisuuteen.´´ V.D. 
 
Wasili Räihän kirje Paavo Ahavalle 15.11.1907 Kemin vankilasta:... Täällä olemme vielä ... Hotatta ja Wasili 
Dorofejeff ... Eilispäivänä sain vasta tiedon, mistä syytetään ... kansan kiihottamisesta ... vaatimaan 
kansankielisiä koulu-ja jumalanpalveluksia ... osanotosta Vienan Karjalaisten Liiton toimintaan ... 
kirjoituksista Karjalan Pakinoihin ... nimen muutoksesta Räihä ... osanotosta VKL:n kesäjuhliin Kajaanissa ... 
suomalaisten majoituksesta luonani ... lupa-anomuksen laatimisesta VKL:n kiertokouluille ... lukutuvan 
perustamisesta Uhtuaan ... käsityö- ja kiertokoulun perustamisesta ...  Ahava 10: 2a 
Okafie Dorofejeffin kirje Paavo Ahavalle 3.12.1907. Ote: ´´Uhtuassa 3 päivä Joulukuu 1907. Arvois. 
Sukulaiset Paavo Ahava. Tässä tulen luokses tervettämän ... kovin ikävät ja pitkät ajat ovat wietettävät kuin 
on rakas poikani joutun sinne vankiuten pitkäksi ajaksi ... Waseli Jermeijeffin vaimo meni Kemiin, tänä 
päivänä on  miehens tyjö jos päästetän sisään ...Okafie Dorofejeff.´´   Ahavan kok. 10:3 Ks. koko kirje 
Tihanov 1.1.5.4.2. 
Okafie Dorofejeffin kirje Waseli Waaralle 12.2.1908 Uhtuasta. Ote: ´´Rakas poikani Waseli Waara.... saan 
tietä antaa että Kemistä on lähetetty jo Waseli (Jeremejev) ja Hotatta 1000-700 virstaa etten käsiin.  Kuuta 
vajalla pari vuotta on määrätty heidät oleman. Jo silloin on tuomio tullun kuin sinä olitte lähten. Niin ei ole 
ennemmin ilmoitettu kuin nyt vasta. Sinun lähtö ajastas on määrätty oleminen ja saan tietä antaa että Waseli 
oli kirjoittan että rahat oli Kemin käyty ja ei annettu Sutillaa, takasin lähetettiin. Saatte sieltä kaivata ja saan 
tietä antaa että nyt täällä päätetty että jos tulee tänne Liiton (Wienan Karjalaisten Liiton) miehii niin kohta 
kiinni otetaan... rakas äitis Okafie Dorofeijeff...´´ Ahavan kok. 11:9.  Ks. koko kirje Tihanov 1.1.5.4.2. 
Vankilamatkan muistelemista: ´´Vangitsemisen jälkeen matka alkoi Uhtuasta Kemiin. Ruokarahaa annettiin  
matkaa varten 40 kop. Mukana wahti-strasnikat kuljettamassa. Matkan varrella luonnolli-sesti vankien kulku 
herätti ihmisten huomiota. Usmanan kautta tultiin Kemiin ja vangit vietiin Kemin poliisilaitokseen, jossa herra 
ispravnikka piti kuulustelun. Matkatavarat ja myös taskut tarkastettiin. Poliisilaitokselta vietiin Kemin 
vankilaan. Miltä lienee tuntunut miesten mielissä, kun ´´portti kumahti kiinni tyrmän korridorissa.´´ Siitä 
vangitut vietiin ns. Kameraan, jossa oli syöpäläisiä seinissä. Odottamatta Wasili tapasi toisen vangitun 
Wasilin [Jeremejeff Räihän] ja he  saivat keskustella tilanteesta.´´  
Yllä mainittu selostus perustuu kertomussuunnitelmaan, joka on todennäk. tehty Kuusamossa ilmeisesti 
Paavo Ahavan pyynnöstä. (IR) 
Suomalaisia tarkattiin Uhtualla  ennen ja jälkeenkin em. vangitsemisia. 
Iivo Alangon (Dorofejeff) kirjeestä Paavo Ahavalle 21.8.1907. ´´... Karjalasta lähtiessä ... Wuokkiniemen 
uratniekka kävi ... päälleni  ... tuonut Uhtualle niitä saarnamiehiä ... vankinnun Kontokin puolessa ... juoneet 
siitä ilosta ... aikomus Räihän Vasken tappaa ... asia oli kuin minä, Tero, Waseli Waara ja M. Rinne tulimme 
Ryhjää pitkin Räihän kautta Likopäähän ... minä olin jo tänne kotio tulossa, toiset menivät veneellä 
Likopäähän, minä aijon poiketa Räihään, Räihän pihassa tuli Uhtuan ja Wuokkiniemen Uratniekka ... kävi 
kurkkuun ...´´    Ahavan kok. 10:3 
Aatu Kuronen kertoo olleensa Uhtuassa Räihän kotona 15.6.1907,  myös Wasili Dorofejeff, Santtu 
Wepsäläinen ja Hotatta Remsujeff. Ahava 11:16 
 
Jeremejeff, Wasili Ivanovits,  Uhtua, osallistui kulkukaupiaiden kokoukseen Uhtualla 1.7.1907.  Ahava10: 2a.  
Räihä Vienan Kemistä vankilasta: ´´... joulukuu 1907 .. odottelin kirjeitä ... toverini Remsujeff ja Dorofejeff 
saavat kirjeitä.´´  Ahava 11:4 
Räihän sähke 24.1.1908: ´´Huomena molemmat Urgalueen.´´ Ahava 11:1 
Räihä Kemin vankilasta 24.1. v.l. 1908: ´´... viimeinen kirje Kemistä, maanpakolaisuusaika 1 vuosi 1 kk. … 
Kemistä Arkangeliin välillä iivytään 3-4 viikkoa...`` Ahava 11:2 
Sorokankylä 26.1.1908 vl. Räihä: ´´ ... Kaspian meren rantamille kljemme … Ahava 11:2 
Wasili Jeremejef-Räihä 16.2.1908 v.l.: ´´Vienan meren rannalla .... 2 vuoden karkotus alkaen 24.12.1907 ... 
Archangeliin saavumme n. 23.2., Kemin ... Archangelin välillä viivyimme yhteensä 31 p. Onegasta 4 
henkivartijaa ...´´ Ahava 11:2 



Aleksi Mitron kirje Ahavalle 21.2.1908: ´´ ...Räihä Suman kauppalassa 29.1.v.l. ...Permin kuvernementtiin. 
Ahava 11:2 
Räihän kirje Rigatsilan kylästä 22.2.v.l. 1908: ´´Huomenna Argankeliin, jossa Solovetskin luostarin 
rakennuksiin ...´´ 
Räihä 14.3.1908 Jaroslavista (venäjänkiel.) Ahava 11:3 
Räihä Uralskista 30.4.1908 Wasili Waaralle Kuusamoon: ´´Hyvä Weli! Lämmin tervehdys täältä Uraalin 
varsilta, tämmöisiä kauniita seutuja täälä päin; eikös sinua harmita kuin riistettiin pois meidän seurastamme? 
vaikka ei suinkaan tarvitse olla pahoillasi, jos et saanutkaan ajaa näin pitkää matkaa vapaalla ruunun 
kyydillä, ei se sentään meillekään herkkua ollut. Olisimme nämät herkut kernaasti sortajillemme suoneet. 
Veljesi Wasili R. 
Tänään saimme tiedon, että Hallitukselta emme tule saamaan äyriäkään ruoka tai vaaterahoja. Se aina on 
hauskempaa. Minkälaiset hommat nyt sinulle lyövät leiviksi ja missä se nyt on oikea työmaas? Pitkempiin 
kirjoituksiin en rupea tällä kertaa. Paavolle olin lähemmin kirjoitellut. Kaipa hän sielä meistä lähemmin 
keertoo. Muista joskus riveilläsi. Wasili. Postileima Uralsk 30.4.1908.´´ Ahava 11: 3; kirjekortti. 
Räihä Uralsk 12.5. ja 22.5.1908: Vangittu taas, aikomus lähettää Temiriin. Ahava 11:4 
Räihä toukok. 1908: Kertomus luonnos Kemin vankilasta. Siteeraa Palagan kirjettä. Levasen Roton nuorin 
tytär ns. Parssan Palaga Uhtuasta, papin kätyri, äiti venäläisen papin palveluksessa Kemissä. Ahava 11:4  
Ivan Iv. Dorofejeffin kirje 24.5.1908 Ahlaisista Waseli Räihälle: ´´Hyvä Waseli ... saitko kirjettäni ... Kemin 
vankilaan ...Papa on vielä kipeä ...E.W. kirjoitti sinusta ´´Östra Finlandiin.´´ Korttisi oli (molemmat) painettuna 
Satakunnan Sanomissa. Terveisiä Matti K:jeff.´´ Ahava 11:16 
Räihän kirje Sembetin vankilasta Uralin aroilla 30.5.1908: ´´... matka Temirin kaupunkiin, Uralskista itään 521 
virstaa ...´´ Ahava 11:4 
Räihän kirje Temiristä 14.6.1908. Ahava 11:4 
7.9.08 Orenburgista: ...N´e provodit´ Vaara Moju n semu sjuda ili ne najdetal li podhodtsidij provodiik guet 
n´e medlenno sdet Vuokkiniemi otvet´ Orenburg potsdoj Temir ... Ahava 11:1 
Räihän Pro Memoria. Helsingin Sanomat no. 264, 14.11.1908. Keski-Suomi no. 185, 1908. 
 
Anni ja Waseli Räihän kirjeitä. Ahavan kokoelmassa 11:2., 11:3. Valtionarkisto 
Wasili Räihän kirjeitä Temiristä  Ahavan kokoelmassa 11:5, 11:7. Valtionarkisto. 
Anni Räihän kirje 19.7.08 Wasili Räihälle Siperiaan: ´´... Kuvernööri Uhtuassa ... luvannut kaikenlaista hyvää 
Karjalassa ... Kaukoniemi toi emäntänsä Uhtuaan taasen ... Leo Pankko on myös tullut kotiin ja V. Vaara. Ei 
ole kuulemma mitään hätää ...´´ Ahava 11:16 
Onton kirje 12.9.08 Wasili Räihälle: ´´... Jouhkon leski vuokralla (vatiiralla) sinun huoneissa ...´´  Ahava 
11:16. Ontto ehkä Hilippälän Ontto. 
Anni Räihän kirje 13.12.1908 Hotatta Remsujeffille Siperiaan: ´´... Olen vasta 20 vuoden vanha leski ... ´´ 
Ahava 11:16 
Anni Räihän isä kauppias Jyrki K. Titoff murhattu Vuokkiniemessä kesällä 1918. Paavo Ahavan lisäys J. 
Titoffin kirjeeseen Wasili Räihälle Siperiaan. Ahava 11:6 
Aatu Kurosen muistokirjoitus “W. J. Räihää muistellessa“ . Keski-Suomi 1908: 185. Räihä kuollut Temirissä 
2.11.1908 (20.10. v.l.).  
Pro memoria. Helsingin Sanomat no 264 14.11.1908.   
´´Kauppias Uhtualla, s. 1884, hoiti isänsä kauppaa Uhtualla alkaen v. 1902. Räihä  kuoli 2.11.1908 Temirissä  
keuhkotautiin.´´ Toukomies 1925 s. 71. Kuva s. 75. 
Vienan Viesti 1991 no 52:  artikkeli Wasili Jeremejeff Räihästä, 4 sivua: ´´kävi Miininin koulun Kiimasjärvellä, 
vangittiin 28.7.1908, kuoli Siperiassa 1909.´´ 
Jeremejeff - Räihä Anni s. Vuokkiniemellä. Aviomies: Wasili Jeremejeff Räihä s. Uhtualla,  k. Temirissä 
2.11.1908. Ks. Viena-Aunus 1935 s 148.  

 


